
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I 
RESPONSABILE: Dott.Guglielmo Albano

Registro  Generale n. ___1283____del____14/12/17_______

                                             Registro  Settore  n.   146     del  14/12/2017

OGGETTO: Beneficio “Bonus Trasporto” -Approvazione della graduatoria e impegno di spesa.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir.Erminia Papa

La presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
                            ________________________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:
- Con deliberazione di Giunta Municipale n. 162 del 24/10/2017 è stato istituito il“Bonus Trasporto” 

per gli alunni delle scuole Elementari e dell’Infanzia, in favore di famiglie che versano in particolari  
condizioni di disagio e bisogno; 

- Che  con  determina  settoriale  n.117,  del  26.10.2017,  veniva  approvato  l’avviso  pubblico  e  la  
modulistica relativa;

- Che a fronte del bando emanato sono pervenute le istanze di richiesta dettagliate nell’allegata  
graduatoria, predisposta nel rispetto dei criteri stabiliti nell’avviso pubblico;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.  

118/2011;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta.
1. di approvare  la graduatoria provvisoria relativa al beneficio “Bonus Trasporto”,  istituito con 

delibera di G.M. 162/2017 e Determinazione di settore 117/2017;
2. di  considerare  beneficiari  tutti  coloro  i  quali  si  sono collocati  in  posizione  utile,  perché  in  

possesso dei requisiti previsti dalla norma.
3. di pubblicizzare la graduatoria relativa al beneficio in parola pubblicandola nell’albo on line del 

sito internet istituzionale del comune di Marigliano www.comunemarigliano.it; 
4. di stabilire che, avverso la graduatoria così pubblicata è ammessa opposizione, entro il  

termine di giorni trenta, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto. L’Ente 
si  riserva  la  facoltà  di  esercizio  del  potere  di  autotutela  provvedimentale,  per  la  
risoluzione della controversia avanzata; 

5. di approvare lo schema di graduazione del beneficio “Bonus trasporto”, così come dettagliato 
nella tabella allegata alla presente, per formarne parte integrante e sostanziale;

6. di dare atto che la somma necessaria per la gestione del beneficio in parola è disponibile  
sul cap. 1281/4 bilancio 2017.

7. di impegnare, a favore dei beneficiari del Bonus in parola, elencati nella graduatoria allegata, le 
somme a fianco di ciascuno segnate, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118  e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che 
segue:

Capitol
o/ 

articolo

Missione/
Programm

a/Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei conti)

CP/ 
FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

2018 
Euro

2019 Euro

1281/4 12041 CP 6.779,52

http://www.comunemarigliano.it/


8. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa;

9. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE; 

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

11. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

12. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

13. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

14. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione 
all’Albo pretorio on line;

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli

